Che della grazia, etc. etc. ...
(f. 271v) Alli Emin.mi e Rev.mi Signori,
li Signori Cardinali della Sacra Congregazione di Propaganda Fide.
Per l'Arcivescovo Metropolitano di Russia.

1137.
1769.

Petitio Coadiutorium Metropolitae Kioviensis ut ipsis concedatur plenior et 
amplior administratio Bonorum ecclesiasticorum Metropoliae.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, voi. 90, f. 149-150.

Illustrissime, Excellentissime et Reverendissime Domine,
Domine Clementissime.

Leo Szeptycki, Episcopus Leopoliensis, Coadjutor Metropolitanus totius 
Russiae, et Antoninus Mlodowski, Episcopus Brestensis, Coadjutor Epi
scopatus Vladimiriensis, exponunt humillime Excellentiae Vestrae Reveren
dissimae, qualiter durante eorum Illustrissimi Coadjuti absentia, imo certo 
certius existentia extra Regnum, in respectivis Metropolitana et Vladimi- 
riensi Dioecesibus cum summus jam quoad Spiritualia auctus sit Cleri 
disordo, ac reliquarum animarum ibidem permanentium creverunt pericula, 
tum non minor temporalibus illata est, magisque in dies infertur vastitas

ac desolatio, atque dicendo de Spiritualibus, satis est innuere, nullum esse 
in Dioecesi, praesertim Kijoviensi, Vicarium, qui locum teneat Illustris
simi Metropolitani in pernecessario Regimine, ex anteactis enim Officialibus 
occisum esse unum in praesentibus circumstantiis, alterum aufugisse con
stat; de temporalibus autem loquendo, non sufficit dicere Bona omnia tam 
ad Metropolitanam Ecclesiam, quam Vladimiriensem spectantia plena esse 
Moschovitarum, quorum transitus ipse fit gravis noxius, verum dolendum 
magis, quod iidem Moschi a tribus jam circiter Mensibus in dictis bonis 
magno in numero commorantes, habito praetextu acsi interceptarum per 
supra memoratum Illustrissimum Metropolitam rerum cujusdam sui Gene
ralis, non modo habitationes Metropolitanas et Episcopales (f. 149v) omnibus 
penitus rebus mobilibus et apparentiis spoliarunt, non modo omnia Praedia 
bobus, equis caeterisque omnis generis armentis privaverunt, verum ipsi 
quoque ecclesiasticae non pepercerunt suppelectili, imo ad praesens pejora 
prioribus, ac magis semper praejudiciosa accumulando, alienatis ex bonis 
expulsisque anteactis Gubernatoribus ac Oeconomis, ipsimet saepedicti Mo
schi disponunt reguntque subditos; grana post novam messem collecta 
suos in usus intendunt convertere. Quid plus? Contractus in ante Aren- 
datoribus legitimis datos revocarunt, atque dederunt suos, quos propriis 
authorisarunt subscriptionibus- Verbo, tanta damna ac praejudicia causa- 
runt, ac causare non cessant, ut vix unquam plurium annorum spatio pos
sint reparari.

In tali rerum statu supradicti Caodjutores noscentes se et humillimos 
servos Excellentiae Vestrae Reverendissimae, et Coadjutores cum futura 
successione esse, cum tamen nequeant sese in regimen tam spiritualium, 
quam temporalium propria ingerere authoritate, supplicant Excellentiae Ve
strae Reverendissimae tanquam singularissimo Protectori, quatenus pro sua 
eximia pietate ac bonitate innata, non sinens ut Episcopales reditus ab 
his, qui ad eosdem nullum jus habere queunt, usurpentur, dissipentur, 
distrahanturque, ipsis administrationem (f. 150) praeexpressorum bonorum 
respective ad Ecclesias, quarum sunt Coadjutores, pertinentium concedere 
non dedignetur. Quo obtento beneficio curarent deinde iidem Coadjutores 
supplicem libellum Serenissimo Regi porrigere, qui Sua Regia authoritate 
efficeret, ut cohortes Moschoviticae evacuarentur tandem ex bonis, sicque 
et integritati Christi Patrimonii consuleretur, et ulteriori oppressioni deso
lationique majori occurreretur. Quam gratiam etc.

1138.
1769.

Instantia Archimandritae Ovrucensis pro concessione Coadiutoris.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose. Polonia e Ruteni, voi. 10, f. 70rv.

Beatissimo Padre.
Giosafatte Siedlecki, Abate o sia Archimandrita del Monastero Ouru- 

cense dell’Ordine di S. Basilio,140 Oratore Umilissimo della S. V., ossequio
samente le rappresenta, che debilitato dalle fatighe sofferte per la sua Reli
gione, sente giornalmente aumentarsi la sua debolezza corporale, ed in 
conseguenza si conosce ogni giorno più inabile a poter ulteriormente soste
nere il peso degli affari che vanno annessi al suo governo. Affinchè dunque 
il detto Monastero non abbia a soffrirne alcun detrimento, l’Oratore desi
dera assumere per suo Coadiutore cum futura successione il P. Giosa
fatte Janczycki, Monaco dello stesso Ordine, attuai Superiore del Mona
stero Camenecen., nell'abilità del quale grandemente confida per esser do
tato di tutti і requisiti necessari per l’esercizio di tal Dignità.

Al desiderio dell'Oratore si è benignamente degnata condescendere la 
Maestà del Re di Polonia, a cui spetta il Juspatronato regio del suddetto 
Monastero Ourucense, avendo a tal effetto nominato il P. Giosafatte Jan
czycki, come risulta dall’annesso documento.

Prostrato pertanto ai piedi della S. V., umilmente implora il suppli
cante la sua paterna clemenza acciò voglia benignamente degnarsi deputargli 
per suo Coadiutore cum futura successione nell’antedetto Monastero (f. 70v) 
il sunnominato P. Giosafatte Janczycki, nelle forme solite, e consuete. Che 
della grazia, etc. etc.